c>tutoid quibus e^artieulari íuce Religionis aliáslice- 
ret. Si quis vero ipforum aliquid hoc decretum quo~ 
quo modo facere, vel moliri prxfumpfei'it , ipfo fado 
poenam fufpenfionis á Divinis, privationis omnium 
ofiieiorum, quse tune obtinebit, ac propterea inhábil!- 
tatis ad alia de cutero obtinenda, vocifque activa ,
&  paííivas abfque alia declararione incurrat. Et nihi- 
lom i ñus contra eos Generalis i hefaurarius procedat 
tanquam contra illicitos negotiatores , confifcando 
omnia lucra, &eapitaie ad didas artes, &  opificia 
fpedantia, Non obftantibus, &c. Refert ita extensé 
Lezana in fum.q.reg.p.4, verbo negotiatio %uq ad regula- 
res, n.6.verfic. Nihilomims, ¿ ^

lo  Hoc tamen decretum intelligit Lezana folúm eífe 
pro Roma, &  ejus diftridu , fed in aliis partibus ftan- 
dumeffejuri communi, abftinendum vero femper , 
pnefertim Rdigidfis ab aliis, quas in aliis fcandalum, 
vel avaritix, feu cupiditatis notam generare poiTunt s 
imo ab iis , quse ipfarum ftatutum non deceant, quafi,. 
regul. part, 4. verbo tiegotiatia quo ad regulares, 
mer, 7,

% 1 Veriim eum effet controverfia jurifdidionalis ínter 
Collegium Pharmacopolarum Civitatis Barcinonas, 
&Monafteria Sandi Dominici, &  Sandi Francifci 
ejufdem Civitatis, Saeta Congregatio Cardinalium, 
auditis partibus declaravit 20, Novembris 163 5..poífe 
dida Monafteria habere Pliarmacopolium pro ufii pro
prio , &  benefadorum, pauperum, gratis ? non vero 
ad effedum vendendi pro lucro, &  mercantia. Refert 
'hujufmodi decretum Ripol, m pracL Vi.carii Barcinô
ría, rub. 5* fine \ 

jz  In vim hujufmodi decreti Collegium Pharmacopo- 
iarum Civitatis Barcinon^ obtinuit fententiam in 
ejus favorem latam die 5»Maji 1648. per Vicarium Ge- 
neralem , &  Officialcm Epifcopi Barcínona contra 
Religiofos Dominicanos, Francifcanos, Minirnos, 
declarando non licere pra?didis Religiofis meueias , 
nec potiones faceré, nifi pro ipfis ? & eorum benefa- 
doribus[  ̂ amore Dei gratias, fine pretio. Cujus 
fententi¿e í^da fuit provifio decreti executionis die
21. Julii 1648. in &  cum q u a  fuit mandatum pnedidis 
fub poena quinquaginta librarum, &  in fublidiuum ex- 
communicationis majoris fe abftineant axonrectione 
medelarum, &  potionum, nifi ad ipforum fervitium,
&  fuoriycn benefadorum gratis, &  pro amore Dei fi

ne folutione, Refert idem Ripoll. in praü.Vícarii Bar
cinon a , rub. 5 .ante finem, verfic. Obtinuit etiam „ 

Parmacopolíe autem petentes folutionem medicina- 
ruma clericis ubi debent eos conveniri? Refp. quod 
aut agitur de taxatione medelarum  ̂aut de conventfe- 
ne Clericorum ad earum folutionem, in primo cafu; 
fi agitur de taxatione medelarum, poffunt Pharmaco- 
políE expediri facere cartellum á Curia Vicarii Barci- 
noníe forma tradita per RipolU/z prax.Vicarii Barcin. 
rub. 5. numer. 1. &  3. ut Clerici accedant ad Domum 
Comitum, Confuliim,feu Procerum CollegiiPharma»-- 
eopolarum ad videndum taxare medelas. Qiiia hujuf
modi cartellum non importat citationem , fed eftin- 
terpellatio extrajudicialis adverfus Clericos. In fecun
do vero cafu fada fcilicet interpellatione, &  poftea ta- 
xatione per didos Confules, feu Proceres Collegii 
Pharmacopolarum, Clerici, qui medelas folvere de
bent , conveniendi, feu exequendi funt pro earum fo
lutione coram fuo Judice Ecclefiaftico, ita Ripoll. in 
pr'aft. Vicar. Barcin,rub. 5. n. 5.